
Администрация муниципального образования 
«Теучежский район»

Управление образования 
Приказ^лштлл.

а. Понежукай

Об утверждении плана работы 
Управления образования на 2022 год

Руководствуясь Положением об Управлении образования 
администрации муниципального образования «Теучежский район» от 
01.08.2017г. № 204, в целях организации эффективной и плановой работы в 
2022 году

приказываю:

1.Утвердить план работы Управления образования администрации 
муниципального образования «Теучежский район» на 2022 год.

2. Управлению образования администрации МО «Теучежский район» 
обеспечить в 2022 году исполнение плана работы и приоритетных 
направлений деятельности, решение поставленных задач.

3. Обеспечить размещение на сайте управления образования 
администрации муниципального образования «Теучежский район» 
утвержденный настоящим приказом План работы на 2022 год.

4. Руководителям дошкольных образовательных организаций, 
общеобразовательных организаций, учреждений дополнительного 
образования при планировании деятельности образовательной организации 
учитывать мероприятия Управления образования администрации 
муниципального образования на 2022 год.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования Н. Ш. Блягоз



«УТВЕРЖДАЮ »

Начальник Управления образования

Н.Ш. Блягоз

План работы
Управления образования администрации 

муниципального образования
«Теучежский район»

на 2022 год

а. Понежукай 
2022 год



Перечень
нормативно-правовых актов, планируемых Управлением образования

для разработки в 2022 году

Наименование проектов Сроки Ответственные
Проекты постановлений, распоряжений главы администрации

О формировании муниципального задания на 
реализацию дошкольного, общего и 
дополнительного образования на 2022 год.

январь Жачемукова С.К., 
Хадагатле Э.Г.

Разработка нормативно-правовых актов, 
регламентирующих деятельность Управления 
образования

январь-декабрь Специалисты У О

Проект постановления администрации МО 
«Теучежский район» «О присуждении стипендии 
Ц. Теучежа»

2 раза в год Тугуз С.М.

Проект постановления «О создании приёмной 
комиссии для оценки готовности образовательных 
учреждений к 2022-2023учебному году»

июнь Гедуадже К.Б.

Проект постановления «О проведении учебных 
сборов юношей 10-х классов общеобразовательных 
учреждений Теучежского района» в 2022 году

апрель -  май Гедуадже К.Б.

Проект постановления администрации МО 
«Теучежский район» «Об утверждении сети 
образовательных учреждений на 2022-2023 учебный 
год

сентябрь Жачемукова С. К.

Проект постановления «Об участии Теучежского 
района в проведении государственной итоговой 
аттестации в форме единого государственного 
экзамена в 2022 году»

ноябрь-декабрь Жачемукова С. К.

Проекты постановлений по вопросам учреждения 
опеки (попечительства), изменения фамилии, имени, 
вступления в брак несовершеннолетних

по мере
необходимости

Тхаркахо С.Е.

Проекты постановлений о предоставлении льготного 
питания учащимся отдельных категорий

в течение года Тугуз С.М.

Проекты постановлений по продаже, обмену жилья, 
принадлежащего на праве собственности 
несовершеннолетним

по мере
необходимости

Тхаркахо С.Е.

Проекты постановлений по определению детей, 
оставшихся без попечения, в дома ребенка, в семьи

по мере
необходимости

Тхаркахо С.Е.

Проекты постановлений о назначении денежного 
содержания детям, находящимся под опекой

по мере 
необходимости

Тхаркахо С.Е.

Проекты постановлений и распоряжений по 
обеспечению жильем лиц из числа детей сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, не 
имеющих закрепленного жилья

по мере
необходимости

Тхаркахо С.Е.



Вопросы для рассмотрения на коллегии Управления образования

Председатель Н. Ш. Блягоз Секретарь Тугуз С. М.

№
п/п

Наименование вопроса Ответственный за
подготовку
вопроса

Январь 2022 г.
1. Об открытии классов «Психолого -  педагогической 

направленности» в общеобразовательных организациях в 2022- 
2023 учебном году

Жачемукова С.К.

2. Профилактика раннего семейного неблагополучия. Выявление, 
устройство и возвраты детей -  сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей

Тхаркахо С.Е.

3. Организация проведения оценки принятия последствий 
заключения договора аренды, договора безвозмездного 
пользования в отношении недвижимого имущества, 
закрепленного на праве оперативного управления за 
муниципальными образовательными организациями 
муниципального образования «Теучежский район»

Тлехурай М.Р.

4. О создании новых мест дополнительного образования детей в 
рамках реализации проекта "Успех каждого ребёнка" в 2022 году

Гедуадже К.Б.

Апрель 2022 г.
1. О переходе общеобразовательных организаций на обновленные 

ФГОС НОО и ФГОС ОООс 1.09.2022г.
Жачемукова С.К.

2. Создание Центров образования естественно - научного и 
гуманитарного направленностей «Точка роста» в 2022 году

Гедуадже К.Б.

3. Повышение качества дошкольного образования в МО 
«Теучежский район»

Шеуджен М.З.

4. Цифровая образовательная среда в Теучежском районе: задачи, 
перспективы, итоги работы

Тугуз С.М.

5. Организация работы по формированию резерва управленческих 
кадров в муниципальной системе образования

Тлехурай М.Р.

Июнь 2022г.

1. О результатах государственной итоговой аттестации 
выпускников 2022 года, соблюдении порядка при выдаче 
документов об образовании

Жачемукова С.К.

2. Реализация программ воспитания в общеобразовательных 
организациях МО «Теучежский район»

Джаримок Ф.Ш.

3. Об итогах организации отдыха и оздоровления детей в летний 
период.

Тугуз С.М.

4. О представлении к награждению государственными и 
отраслевыми наградами работников системы образования

Вайкок М. А.

5. Отбор кандидатов на присуждение премий Республики Адыгея 
по поддержке талантливой молодежи по итогам 2021-2022 
учебного года

Жачемукова С.К.



Сентябрь 2022г.

1. 0  комплектовании образовательных организаций на 2022-2023 
учебный год

Жачемукова С.К.

2. Итоги конкурса на получение стипендии Ц.А. Теучежа Тугуз С.М.
3. Использование результатов оценочных процедур для 

управления качеством образования
Жачемукова С.К.

4 Об итогах подготовки образовательных учреждений к новому 
2022-2023 учебному году и к работе в зимних условиях

Гедуадже К.Б.

Декабрь 2022г.

1. О реализации плана мероприятий по усилению мер безопасности 
на объектах образования

Гедуадже К.Б.

2 Ведение официальных сайтов образовательных организаций Тугуз С.М.
3. О реализации мер по обеспечению и защите прав и законных 

интересов молодежи на территории МО «Теучежский район» Аббасова Д.Ч.
4. Об утверждении плана работы Управления образования на 2022- 

2023 учебный год
Жачемукова С.К.



График работы коллегиальных, общественных органов Управления
образования

№ Мероприятия Сроки Ответственные
1 Совещание руководителей образовательных 

учреждений
1 раз в 
месяц

Блягоз Н.Ш.

2 Участие в заседании коллегии МО и Н РА 1 раз в 
квартал

Блягоз Н.Ш.

3 Заседание коллегии Управления образования 1 раз в 
квартал

Блягоз Н.Ш.

4 Семинары руководителей общеобразовательных 
организаций

2 раза в 
год

Жачемукова С.К.

5 Совещание заместителей директоров по УВР 
образовательных организаций

1 раз в 
четверть

Вайкок М .А.

6 Совещание с заведующими и методистами ДОУ 1 раз в 
квартал

Шеуджен М.З.

7 Совещание с педагогами дополнительного образования 1 раз в 
четверть

Гедуадже К.Б. 
Заремук А.Г. 
Хаджебиекова Ф.С.

8 Августовская конференция педагогических работников 1 раз в 
год

Блягоз Н.Ш., 
Жачемукова С.К., 
Вайкок М.А.

Основные мероприятия

Мероприятия Сроки Ответственные
Участие в проведении государственной 
итоговой аттестации по программам 
среднего общего образования

По отдельному плану (плану 
по организации подготовки и 
проведения итоговой 
аттестации в форме ЕГЭ)

Жачемукова С.К.

Участие в проведении 
государственной итоговой аттестации 
по программам основного общего 
образования

По отдельному плану (плану 
по организации подготовки и 
проведения ГИА-9)

Жачемукова С.К.

Проведение мониторинговых 
мероприятий в рамках 
функционирования РСОКО

По отдельному плану Вайкок М.А.

Реализация федеральных 
государственных образовательных 
стандартов НОО, ООО, СОО

По отдельному плану Жачемукова С.К., 
Вайкок М.А.

Методическое сопровождение 
реализации ФГОС ДО, НОО, ООО, 
СОО (по отдельному плану).

В течение года Вайкок М.А.

Психолого - педагогическое 
сопровождение ФГОС

В течение года Шеуджен М.З., 
Руководители ОО



Организационная работа 
(по направлениям основной деятельности, подготовке и проведению 
_____________________массовых мероприятий)_____________________

1.1. Создание муниципальной системы управления качеством образования
Мониторинг результатов муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников

январь Вайкок М.А.

Изучение запросов учащихся 11-х классов о 
предварительном выборе учебного заведения и 
формы получения среднего общего образования 
(результаты анкетирования)

январь Жачемукова С.К.

Мониторинг результатов регионального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников

февраль Вайкок М.А.

Мониторинг эффективности информационной 
работы с выпускниками 9-х и 11 -х классов по 
организации и проведению ГИА

февраль Жачемукова С.К.

Реализация ФГОС в дошкольных образовательных 
учреждениях

март Шеуджен М.З.

Оценка эффективности деятельности дошкольных 
образовательных учреждений

май Шеуджен М.З.

Мониторинг результатов:
- единого государственного экзамена выпускников 
11-х классов;
- основного государственного экзамена выпускников 
9-х классов.

июнь-август Жачемукова С.К.

Мониторинг качества образования (по результатам 
работы за 2021-2022 учебный год)

июнь-август Специалисты У О, 
методисты РМК

Реализация плана подготовки и проведения 
государственной итоговой аттестации школьников в 
2021-2022 учебном году в форме ОГЭ в 9-х классах и 
в форме ЕГЭ в 11-х классах

в течение года Жачемукова С.К.

Мониторинг данных о предварительном количестве 
выпускников, претендующих на получение 
аттестатов о СОО с отличием и награждение 
медалью «За особые успехи в учении»

март,
май

Жачемукова С.К., 
руководители ОУ

Мониторинг обеспеченности учебной литературой 
общеобразовательных учреждений на 2022-2023 
учебный год

сентябрь Хокон З.Н.

Мониторинг продолжения образования 
выпускниками общеобразовательных организаций 
2022 года

сентябрь Жачемукова С.К.

Мониторинг успешности прохождения аттестации 
педагогическими работниками

ноябрь Хокон З.Н.

Мониторинг проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников

ноябрь Вайкок М.А.

Мониторинг оснащенности общеобразовательных 
учреждений учебным и учебно-лабораторным 
оборудованием, необходимым для реализации 
ФГОС ООО

ноябрь Вайкок М.А.,

Мониторинг состояния детского движения в 2022 ноябрь Джаримок Ф.Ш.



году.
Мониторинг участия обучающихся 9, 11-х классов в 
государственной итоговой аттестации, в том числе в 
форме ЕГЭ, ОГЭ в 2021-2022 учебном году

декабрь Жачемукова С.К.

Мониторинг уровня учебных достижений обучаюш ихся
Диагностическая работа по математике, русскому 
языку и предметам по выбору в 9-х и 11-х классах

ноябрь апрель Жачемукова С.К. 
Вайкок М. А.

Изучение уровня сформированности практических 
навыков по геометрии в 9-х классов

ноябрь Хокон З.Н.

Итоговое сочинение в 11 классах как допуск к 
государственной итоговой аттестации

декабрь Жачемукова С.К., 
Вайкок М. А.

Итоговый контроль учебных достижений обучающихся
Пробный ЕГЭ по математике и русскому языку в 11- 
х классах (по материалам ГАС)

апрель Вайкок М.А., 
Хокон З.Н.

Муниципальные пробные экзамены по русскому 
языку, математике и предметам по выбору в 9-х и 
11-х классах

апрель Вайкок М. А., 
Хокон З.Н.

1.2. Организационно -  управленческие мероприятия
Организация и проведение районных предметных 
олимпиад школьников

по отдельному 
плану

Вайкок М.А., 
специалисты У О, 
методисты РМК

Организация и проведение районной спартакиады 
школьников

По отдельному 
плану

ДЮСШ, 
директора ОУ

Планирование деятельности Управления образования ежемесячно Жачемукова С.К.
Согласование планов работы РМК, У О, ЦДТ и 
ДЮСШ в части планирования районных 
мероприятий

ежемесячно, до 
20 числа 
каждого месяца

Жачемукова С.К.

Организация работы «Школы молодого специалиста» по отдельному 
плану

Джаримок Ф.Ш.

Организация участия в республиканских и 
всероссийских конкурсах, смотрах, фестивалях, 
конференциях и других массовых мероприятиях 
соревновательного вида для школьников

в течение года Специалисты У О, 
методисты РМК

Организация и проведение районного этапа 
республиканского конкурса исследовательско- 
краеведческих работ «Отечество»

январь Джаримок Ф.Ш.

Взаимодействие с органами системы 
профилактики (межведомственные комиссии, 
педсоветы, родительские собрания, дни 
профилактики, консультации, обмен информацией)

в течение года УО,
образовательные
учреждения

Организация и проведение районного конкурса юных 
чтецов «Живая классика»

февраль Вайкок М.А.

Организация и проведение зимнего Фестиваля 
Всероссийского физкультурно-спортивного

февраль Г едуадже К.Б., 
руководители ОУ



комплекса ГТО
Семинар для заместителей директоров по УВР по 
организации и проведению ГИА в 9 - 11-х классах

апрель Жачемукова С.К.

Подготовка и проведение патриотических 
мероприятий, посвященных Дню защитника 
отечества

февраль Джаримок Ф.Ш., 
директора ОУ

Организация и участие в республиканском 
математическом конкурсе «Кенгуру»

февраль Хокон З.Н.

Организация и проведение районной олимпиады по 
вопросам избирательного права

март Нехай 3.3.

Районный этап всероссийского конкурса «Учитель 
года-2022»

февраль Вайкок М.А.

Мероприятия по организации профессиональной 
ориентации обучающихся

в течение года Гедуадже К.Б

Организация и проведение районного 
профессионального конкурса «Мой урок в рамках 
ФГОС»

апрель Вайкок М.А.

Конкурс педагогических работников ДОУ 
«Воспитатель года»

март Шеуджен М.З.

Прием отчетов 0 0 -2  и сдача сводных отчетов в МО и 
НРА

март Хадагатль Э.Г.

Организация работы с общественностью по 
оформлению документов на аккредитацию в качестве 
общественных наблюдателей на государственной 
итоговой аттестации в форме ЕГЭ, ОГЭ, ГВЭ.

март 2022г. Жачемукова С.К.

Переоформление лицензий и приложений к 
лицензиям образовательных учреждений на ведение 
образовательной деятельности в связи с приведением 
образовательной деятельности в соответствие с 
действующим законодательством

в течение года Жачемукова С.К., 
руководители ОУ

Переоформление свидетельств о государственной 
аккредитации

в течение года Жачемукова С.К., 
руководители ОУ

Районный конкурс «Лучший школьный двор» апрель-август Гедуадже К.Б.
Районный конкурс «Школа-территория здоровья!» апрель Гедуадже К.Б.
Организация и участие в республиканском конкурсе 
по правоведению и обществознанию «Фемида-2022».

апрель-май Нехай 3.3.

Участие в судебных заседаниях для защиты прав и 
интересов несовершеннолетних

в течение года Тхаркахо С.Е.

Смотр-конкурс школьных музеев, Уголков Боевой 
Славы

апрель Джаримок Ф.Ш.

Предварительная тарификация работников ОУ на 
2022-2023 учебный год.

апрель Жачемукова С.К.

Подготовка к летней оздоровительной кампании 2022 
года:
-открытие летних лагерей с дневным пребыванием
- организация и проведение обучающих семинаров 
по подготовке работников летних лагерей;
- заключение Соглашения между МО и Н РА и

май-
июнь

Тугуз С.М., 
Джаримок Ф.Ш.



муниципалитетом о предоставлении региональных 
субсидий на организацию питания в летних лагерях; 
- организация участия в республиканской акции 
«Каникулы-2022»

i '  ' ■ -  ~ ■ ■ ■

Проведение фестиваля «Пусть всегда будет солнце» май Хаджебиекова Ф.С.
Проведение массовых мероприятий, посвященных 
Дню Победы

май Джаримок Ф.Ш., 
руководители ОУ

Организация и проведение мероприятий, 
посвящённых Международному дню защиты детей

май-июнь Джаримок Ф.Ш.

Организация и проведение праздника «Последний 
звонок»

май Жачемукова С.К., 
руководители ОУ

Подготовка отчетов о работе образовательных 
учреждений за 2021-2022 учебный год и проектов 
планов работы ОУ на 2022-2023 учебный год.

май-июнь Жачемукова С.К., 
руководители ОУ

Подготовка специалистами Управления и 
методистами РМК отчётов о работе за 2021-2022 
учебный год

май-июнь Специалисты У О, 
методисты РМК

Организация и проведение районного этапа 
республиканского конкурса среди летних 
оздоровительных лагерей

июнь Тугуз С.М.

Организация временного трудоустройства 
несовершеннолетних, группы социального риска в 
летний период

июнь -  август Гедуадже К. Б., 
руководители ОУ

Публичный доклад Управления образования и 
образовательных учреждений за 2021-2022 учебный 
год.

июль-август Жачемукова С.К., 
руководители ОУ

Организация отдыха и оздоровления детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей

июнь- сентябрь Тхаркахо С.Е.

Анализ результатов государственной итоговой 
аттестации выпускников 2021 -2022 учебного года

июль Жачемукова С.К.

Подготовка проекта доклада Управления образования 
на августовскую конференцию работников 
образования Теучежского района

июль Жачемукова С.К.

Организация и проведение торжественных 
мероприятий по вручению аттестатов в 
общеобразовательных организациях Теучежского 
района

июнь Жачемукова С.К., 
директора ОУ

Организация торжественного чествования 
выпускников, награжденных медалями, главой МО 
«Теучежский район»

июнь Жачемукова С.К., 
Вайкок М.А.

Контроль и организация подготовки ОО к новому 
учебному году

июль-август Блягоз Н. Ш.
Гедуадже К. Б.

Организация и проведение публичных отчетов через 
интернет-сайты ОО.

август -  
сентябрь

Тугуз С.М., 
руководители ОУ

Проведение районного совещания педагогов август Блягоз Н.Ш., 
Жачемукова С.К..

Ведение протоколов коллегий У О и совещаний 
руководителей образовательных учреждений

в течение года Тугуз С.М.

Участие во всероссийской акции «Внимание дети!» август - Гедуадже К.Б.,



сентябрь руководители ОУ
Проведение конкурса на получение стипендии 
имени Цуга Теучежа

август-
сентябрь

Тугуз С.М.

Контроль и организация подготовки ОУ к 
отопительному сезону

июль-сентябрь Блягоз Н.Ш., 
Гедуадже К.Б.

Организация деятельности 0 0  по реализации 
конституционных прав граждан на получение общего 
образования и за соблюдением прав участников 
образовательного процесса.

сентябрь Жачемукова С.К., 
Гедуадже К.Б.

Прием отчетов 00-1  и сдача сводных отчетов 
в МО и Н РА

сентябрь -  
октябрь

Жачемукова С.К.

Организация работы по оптимизации сети 0 0  и 
снижению неэффективных расходов отрасли.

август-
сентябрь

Жачемукова С.К., 
Хадагатле Э.Г.

Проведение районного творческого конкурса 
«Овеянные славою флаг наш и герб»

октябрь-
декабрь

Джаримок Ф.Ш.

Проведение массовых мероприятий, посвященных 
Дню образования Республики Адыгея

октябрь Джаримок Ф.Ш.

Создание муниципальной базы данных выпускников 
11-х классов для написания итогового сочинения.

ноябрь Жачемукова С.К.

Контрольные и первичные обследования жилищно
бытовых условий детей, оставшихся без попечения 
родителей.

в течение года Тхаркахо С.Е.

Проведение массовых мероприятий, посвященных 
Дню матери

ноябрь Джаримок Ф.Ш.

Проведение районных олимпиад декабрь Вайкок М. А.
Новогодние праздники в школах и ДОУ декабрь Руководители ОУ

Учредительно -  ведомственный контроль
Выездные проверки, аттестация школ и оказание 
практической помощи 0 0

Согласно плану 
и приказу

Управление 
образования, РМК

МБОУ «СОШ 2» а. Ассоколай май Тугуз С.М.
МБОУ «СОШ № 4» а. Нечерезий май Жачемукова С.К.
МБОУ «СОШ № 9 им. К.Х. Нехая» а. Вочепший сентябрь Жачемукова С.К.

Тематический контроль ОУ по вопросам:
Контроль выполнения законов Республики Адыгея 
«Об организации работы по опеке и попечительству 
в отношении несовершеннолетних»

постоянно Тхаркахо С.Е..

Работа с обращениями граждан и организаций по 
вопросам соблюдения законодательства Российской 
Федерации в сфере образования

постоянно Специалисты
Управления
образования

Прием отчетов опекунов и попечителей о 
расходовании денежных средств

февраль Тхаркахо С.Е.

Контроль деятельности образовательных 
учреждений по соблюдению законодательства 
Российской Федерации в области образования при 
подготовке и проведении государственной итоговой 
аттестации выпускников 9,11 классов ОУ

февраль Жачемукова С.К.



Обеспечение безопасности перевозок школьников в
СОШ № 1,2, 3,4, 7,9, 10, 11, 15

апрель Г едуадже К.Б,

Развитие воспитательного процесса в детских 
общественных организациях

апрель Джаримок Ф.Ш., 
Хаджебиекова Ф.С.

Мониторинг удовлетворенности потребности 
населения в дошкольных образовательных услугах

апрель Шеуджен М.З.

Проведение пробных диагностических работ в форме 
ОГЭ и в форме ЕГЭ.

апрель Жачемукова С.К.

Система работы образовательных организаций с 
обучающимися «группы риска»

апрель Вайкок М.А., 
Хокон З.Н.

О ходе реализации «Закона о языках народов РА» в 
0 0

май Джаримок Ф.Ш.

0  ходе подготовки 0 0  к новому учебному году июнь, август Гедуадже К. Б.
Обеспеченность учебниками и учебно
методическими пособиями 0 0  района

август Хокон З.Н.

Тарификация и комплектование 0 0 . сентябрь Жачемукова С.К., 
Хадагатле Э.Г.

Организация питания в 0 0 сентябрь-
октябрь

Тугуз С.М.

Условия проживания, обучения и воспитания детей 
из числа сирот и лишенных родительского 
попечения

сентябрь Тхаркахо С.Е.

Деятельность ДОО района в условиях реализации 
ФГОС

сентябрь Шеуджен М.З.

Санитарное состояние зданий, сооружений, 
территорий 0 0

сентябрь Гедуадже К.Б.

Духовно-нравственное воспитание учащихся в 
условиях перехода на новые стандарты

октябрь Джаримок Ф.Ш.

Состояние методической работы в 0 0 ноябрь Вайкок М.А.
Деятельность администрации 0 0  по созданию 
безопасных условий образовательного процесса в 
части своевременного устранения предписаний 
надзорных органов

декабрь Гедуадже К.Б.

Контроль выполнения районных целевых программ 1 раз в год Жачемукова С.К., 
Гедуадже К.Б., 
Вайкок М.А.

Информационно-аналитическая работа
Анализ выполнения районных целевых программ, 
решений Совета народных депутатов, постановлений 
главы района и предоставление отчётов о ходе их 
выполнения

по запросу
администрации
района

Специалисты 
управления, 
методисты РМК

Предоставление аналитической информации и баз 
данных в МО и Н РА, ГАС, другие учреждения

по запросу Специалисты 
управления и 
методисты РМК

Сбор и анализ информации об участниках ЕГЭ для 
формирования региональной базы данных в 2022 
году

январь- март Жачемукова С.К.



Формирование базы данных об участниках ГИА в 9 
классах общеобразовательных учреждений

январь -  март Жачемукова С.К.

Сбор информации от ОУ о предварительном 
количестве выпускников, претендующих на 
получение аттестатов о СОО с отличием и 
награждение медалями «За особые успехи в учении»

февраль,
май

Жачемукова С.К.

Формирование муниципального резерва 
управленческих кадров

апрель Жачемукова С.К., 
Вайкок М.А.

Подведение итогов участия обучающихся 0 0  
Теучежского района в различных этапах 
всероссийской олимпиады школьников

апрель Вайкок М.А.

Подготовка отчетов о работе 0 0  за 2021/2022 
учебный год и планов работы 0 0  на 2022-2023 
учебный год.

май-июнь Жачемукова С.К., 
руководители ОУ

Подготовка отчёта об итогах работы Управления 
образования в первом полугодии 2022года (в 
администрацию района)

по запросу Жачемукова С.К.

Подготовка специалистами управления и РМК 
отчётов о работе за 2021-2022 учебный год

май-июнь Специалисты УО, 
методисты РМК

Анализ результатов государственной итоговой 
аттестации выпускников 9,11 классов ОУ района

июнь-июль Жачемукова С.К.

Отчеты о детском дорожно-транспортном 
травматизме

по графику Гедуадже К.Б.

Обеспечение организационно-методических условий 
к проведению профилактического месячника 
«Внимание - дети!»

сентябрь-
ноябрь

Гедуадже К.Б.

Мониторинг обеспеченности учебниками в 
соответствии с федеральным перечнем на 2022-2023 
учебный год

сентябрь Хокон З.Н.

Отчет о детях, не посещающих ОУ (1-НД) октябрь Тугуз С.М.
Мониторинг оснащенности ОУ компьютерным 
цифровым оборудованием и оргтехникой

сентябрь Хадагатле Э.Г.

Подготовка отчёта об итогах работы Управления 
образования (в администрацию района)

по запросу Жачемукова С.К.

Подготовка отчетных материалов по итогам 
конкурса на получение стипендии им. Ц.Теучежа

сентябрь Тугуз С.М.

Издательская деятельность
Подготовка и выпуск плана работы Управления 
образования на 2022 год

январь Жачемукова С.К.

Подготовка и издание сборника «Вестник 
образования»

4 раза в год Нехай 3.3., 
специалисты УО, 
методисты РМК

Развитие системы государственно-общественного управления
Представление в СМИ информации о 
муниципальной системе образования района

в течение года Блягоз Н.Ш., 
Жачемукова С.К.

Информация в электронных и печатных СМИ о 
мероприятиях, проводимых Управлением

в течение года Специалисты УО, 
методисты РМК



образования, образовательными учреждениями в 
районе

Работа Интернет - сайта Управления образования и 
образовательных учреждений

в течение года Тугуз С.М.

Подготовка публичного доклада Управления 
образования администрации МО «Теучежский 
район»

август-сентябрь Жачемукова С.К.

Взаимодействие с Советом директоров образовательных учреждений
Утверждение муниципальных заданий ОУ на 2022 
год

январь Жачемукова С.К., 
Хадагатле Э.Г.

О планировании текущих и капитальных ремонтов 
ОУ в 2022 году

апрель Блягоз Н.Ш. 
Гедуадже К.Б.

Утверждение кандидатуры на премию главы 
Республики Адыгея

в течение года Жачемукова С.К.

О подготовке 0 0  к новому учебному году август Гедуадже К.Б.

0  формировании бюджета образования на 2023 год ноябрь Хадагатле Э.Г.


